PBEFFITURA MUNi('IPAl

município de planalto
CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: pianalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 041/2020,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N" 057/2019, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e
um. o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito. Sr. LUIZ
CARLOS BONI e NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, neste ato representado por sua
Administradora Sra. JULIENE PINTO MOURA DA SILVA IZIQUIEL. resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 041/2020. finnado entre as pailes em data
de 13 de fevereiro de 2020. cujo objeto é a aquisição de forma parcelada, de
MEDICAMENTOS, IN SUMOS E DIETAS ESPECIAIS, destinados às ações de promoção à
saúde da Secretaria de Saúde e dispensação nas UNIDADES DE SAÚDE do município de
Planalto - PR., de acordo com teimos constantes no Anexo I. Tenno de Referência, do edital

do qual derivou a presente contratação, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 484,14 (quati*ocentos e oitenta e quatro reais e
catorze centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Conti"ato
Administrativo n" 041/2020, celebrado entre as partes em data de 13 de fevereiro de
2020, tendo como importe o valor de R$ 6.624,60 (Seis mil seiscentos e vinte e quati'o
reais e sessenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 7.108,74
(sete mil cento e oito reais e setenta e quatro centavos).

Especificações Marca Quant.

Fórmula infantil para
lactentes de O a 12

meses a base de

proteína isolada de
soja com ferro

enriquecida com L-
metionina como fonte APTAMILSOJA
decarboidratos 100 02-DANONE
% maltodextina DHA

e ARA acrescida de

vitaminas minerais e

outros

oligoelementos. Lata
800 g

Suplemento alimentar
em pó para crianças a FORTiNl-
partir de I ano para DANONE
uso oral ou enteral

FORTiNl-

DANONE

Valor Unit.

(RS)
Valor Total

(RS)

41,32 123,96

40,02 360,18

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 041 /2020

ALEXANDRE TASUENCA
DA SILVA.04306897800 s^va<h306697800

Dauoi 20ÍI.0J.2J Cefl4.37-03'00

Página 1

PRFrFITURA M»JN!C!PAL.

PLANALTO

município de planalto

CNPJm 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583- CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046} 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

polimérico
nutricionaimente

completo
hipercalórico alto

apoile de nutrientes
em pequeno volume,

isento de iactose e

glúten com 9% de
proteína (caseinato)
50% carboidrato

(maltodextina
sacarose e maliose)
41% de lipídeos
(óleos vegetais).
Osmolaridade de

505mOsm/Kg.
Acrescido de todas as

vitaminas e minerais

além de colina

camtina e taurina.

Lata 400 g sem sabor
FORTINI-

DEMANDA

JUDICIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Quarta (do preço e da forma de
pagamento), em virtude do reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do
objeto do contrato), passando o valor total contratado na importância R$ 7.108.74 (sele mil
cento e oito reais e setenta e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teore forma.

Z. OcOi
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JULIENE PINTO MOURA DA SILVA IZIQUIEL
Nutriport Comercial Ltda

ALEXANDRE TABUENCA """"loui-íotmjugiTjipoiauxanobi
r\f. riWIA lABUCNCA DA SIIV»<W30M9BIIOODA SILVAi0430õ897800 ojoos íoíi jj osoa s? ojw

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 041/2020

*
Página 2

cr

PRCFEITURA MUNICiPAt

Testemunhas:

município de planalto

CNPJNS 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr. gov. br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

CARLA S. RECH UALfNSKI

RGn'' 10.036.363-1 / PR
RAU

RG n"9.

SOARES

/PR

ALEXANDRE *4ucijcioti.-ioim,i<t9Bsiooi
TARiiFMrina aiekanewétabuencaoairtDUtiNLAUA sitVAtmoeaiJaoo

SILVA:04306897800 Joatflj.Hosos.ij.oi»

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 041/2020
Página 3